РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2019г.                                              № 122                                 ст. Маркинская
О внесении изменений в постановление
от 20.05.2019г №58 «Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»
на 2019 год

Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района»,  в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №203 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 10.10.2019г №121 «О внесении изменений в постановление от 20.12.2018г №203 ««Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                         О.С.Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 10.10.2019 №122
План
реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование» на 2019 год
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Охрана окружающей среды на территории Маркинского  сельского поселения»
	Пататуева А.П. главный специалист
	повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных экосистем
	X
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие  1.1:
Мероприятия по повышению эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию.

	Пататуева А.П. главный специалист
	повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0

	1.1.1
	Осуществление текущего ремонта ГТС
	Пататуева А.П. главный специалист
	Исправление незначительных повреждений и дефектов, не связанных с изменением конструкций сооруженийс целью приведения их к безопасному техническому состоянию
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0

	1.1.2
	Разработка деклараций безопасности гидротехнических сооружений
	Пататуева А.П. главный специалист
	повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений
	01.09.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие1
Реализация комплекса мероприятий по повышению эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений

	10.2019г
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Основное мероприятие  1.2:
Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду и снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Донскова И.С., главный специалист
	предотвращения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	01.01.2019г – 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие  1.3:
Экологическое просвещение в части информирования населения через средства массовой информации  о природоохранной деятельности и состоянии окружающей среды и природных ресурсов Маркинского сельского поселения
	Донскова И.С. главный специалист
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Организация проведения на территории поселения Дней защиты от экологической опасности «Экология. Безопасность. Жизнь»
	Донскова И.С. главный специалист
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия;
	05.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Экологическое просвещение информирование населения о состоянии окружающей среды
	Донскова И.С. главныйспециалист
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение библиотек  поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов.
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3
	Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселениий: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Донскова И.С. главный специалист
	Сокращения количества свалочных очагов
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.4
	Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Донскова И.С.главный специалист
	Сокращения количества очагов зарастания сорной и карантинной растительностью
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.5
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование жителей и хозяйствующих субъектов поселения о запрете выжигания сухой растительности
	Донскова И.С. главный специалист
	Сокращения количества случаев выжигания сухой растительности
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.6
	 Публикации по вопросам охраны окружающей среды статей в районной газете «Придонье»
	Донскова И.С.главный специалист
	Повышение экологической грамотности населения, в том числе и формирование экологической культуры
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 2
Реализация комплекса мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности

	05.2019г
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными
материальными ресурсами »
	Донскова И.С главный специалист
	улучшение экологической обстановки
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	10,0
	0,0
	0,0

	10,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1
Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Донскова И.С главный специалист
	улучшение экологической обстановки
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Контрольное событие 3
Ликвидация несанкционированных свалок

	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по программе

	Х
	68,0
	0,0
	0,0
	68,0
	0,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10

.2019г.

№ 122

ст. Маркинская

О внесении изменений в постановление

о

т

20.05.2019г №58

«

Об утвер

ждении

плана

р

еализации

муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

на 2019 год

Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского

поселения от 17.09.2018г

№125 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского

сельского поселения Цимлянского района»,

в целях исполнения постановления

Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №203 «Об

у

тверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,

постановления Администрации Марки

нс

кого сельс

кого поселения от

10.10.2019г №121

«О внесении изменений в постановление от 20.12.20

18г

№

203 ««Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Вн

ести изменения в

план реализации муниципальной программы

«Охрана окруж

ающей среды и рациональное природопользование» на

2019 год, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2.

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Маркинского сельского поселения.

3.

Контроль за исполнением постановления о

ставляю за собой.

Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                         О.С.Кулягина